Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E

JUSTIÇA - CLJ REALIZADA NO DIA 03 DE MARÇO DE 2021.

Ao terceiro dia do mês março do ano de 2021, no gabinete do vereador Cícero
Emiliano, sito no prédio da Câmara Municipal de Vereadores com endereço a Rua 15 de

novembro, nesta cidade da Glória do Goitá/PE, ás 09:30 da manhã. Sob a presidência do

vereador Cícero Emiliano e relator Lívio Amorim. O senhor presidente convidou a mim
Georgia Gabriele para secretariar os trabalhos e determinou a chamada dos senhores

vereadores presentes e com a presença de todos os membros das comissões declarou

aberta a reunião. Registrou-se a presença dos Vereadores José Kaio e Wellington

Andrade. E em seguida apresentou a seguinte ORDEM DO DIA:

I- CONFERÊNCIA DA PC 0920038-1 REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2008;
2- APRECIAÇÃO DO PROJETO DE LEI 05/2021 DE AUTORIA DO

VEREADOR WELLINGTON BISPO;

3- OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA COMISSÃO.

Aberta a reunião, foram encontrados treze volumes da pc e quatro volumes

referentes a recursos conforme número de processos a seguir:

Processo n° 1105791-9: Recursos ordinários;

Processo n° 1303853-9: Recursos/ Embargos de declaração;

Processo n° 1600759-1: Recursos/ Embargos de declaração;

Processo n° 1507829-2: Pedido de rescisão.

Após verificação apresentou o seguinte resultado:

Processo N°: 0920038-1

Consta dos seguintes volumes e folhas:

- VOLUME 01 — FOLHAS: 001 a 200;

- VOLUME 02— FOLHAS: 201 a 400;

- VOLUME 03— FOLHAS: 401 a 600;

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55,620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone! Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

- VOLUME 4— FOLHAS: 601 a 790;

- VOLUME 5— FOLHAS: 791 a 990;

- VOLUME 6— FOLHAS: 991 a 1.199;

- VOLUME 7 — FOLHAS: 1.200 a 1.399;

- VOLUME 8 — FOLHAS: 1.400 a 1.596;

- VOLUME 9— FOLHAS: 1.597 a 1.802;

- VOLUME 10— FOLHAS: 1.803 a 2.052;

- VOLUME 11 — FOLHAS: 2.053 a 2.348

- VOLUME 12— FOLHAS: 2.349 a 2.594;

- VOLUME 13— FOLHAS: 2.595 a 2.715;

Processo N°: 1105791-9

Consta dos seguintes Volumes e Folhas:

- FOLHAS: 01 a 64

Processo N°: 1303853-9

Consta dos seguintes Volumes e Folhas:

- FOLHAS: 01 a 87

Processo N°: 1600759-1

Consta dos seguintes Volumes e Folhas:

- FOLHAS: 001 a 055

Processo N°: 1507829-2

Consta dos seguintes Volumes e Folhas:

- FOLHAS: 01 a 109

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores de

wpi
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

Após análise das contas, os autos foram armazenados em caixa lacrada ficando
sob responsabilidade do vereador Cícero Emiliano. De acordo com o item dois da
ordem do dia, foi feita análise do PL, onde o senhor presidente solicitou do relator o
parecer que resultou favorável a aprovação. Submetido a comissão, em colegiado
acompanhou o voto da relatoria. O senhor presidente convocou nova reunião para
próxima quarta feira dia 10 do corrente mês, facultou a palavra e ninguém fez uso. E por
não haverem mais assuntos a serem tratados, determinou a lavratura da seguinte ata que
lida achada 'conforme vai assinada por mim

e pelos demais membros da Comissão

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com